
 

 

Aпликација за корисник со сензитивен процес “CSP” 
 
 
Поим за корисник со сензитивен процес 
 
Статусот корисник со сензитивен процес подразбира корисник со специфечен работен процес, каде 
прекинот на испорака на електрична енергија го доведува во опасност животот и здравјето на луѓето 
или околината, како и корисници кои имаат такви производни процеси да прекинот на електрична 
енергија предизвикува големи трошоци за повторно продолжување со производниот процес. 
Во корисници со сензитивен процес исто така спаѓаат и корисниците кај кои согласно Правила за 
снабдување не смее да  се прекине испораката на електрична енергија, како : 

• болници, клиники, специјални здравствени установи (станици за итна помош и друга итна 
интервенција, стационари, заводи за трансфузија на крв – земање и преработка на крв, центри за 
дијализа, здравствени домови); 

• објекти за водоснабдување на население и пречистителни станици; 

• објектите и средствата во јавниот сообраќај (аеродроми, железнички и автобуски станици и 

станици за сигнализација во јавниот сообраќај); 

• хидрометеролошки и сеизмолошки станици; 

• детски градинки. 

Статусот корисник со сензитивен процес овозможува посебен третман на корисникот при планирани 
прекини во снабдувањето со електрична енергија, односно известување за планираниот прекин во 
пишана форма, преку електронска пошта или телефон. 
За стекнување на статус корисник со сензитивен процес потребно е да се аплицира со пополнување 
на приложената матрица како и податоците за контакт во прилог на документот. 
Пополнувањето на апликацијата не значи дека корисникот ќе се стекне со статус на корисник со 

сензитивен процес. Истото само е предмет на разгледување на стручни лица на Електродистрибуција 

ДООЕЛ, Скопје. 

 
Аплицирање за посебен корисник 
 
Аплицирањето за корисник со сензитивен процес се врши со пополнување на матрицата за ризик 
како и со пополнување на прилог Образецот за апликација за корисник со сензитивен процес. 
 

1. Матрица за ризик 
 
Со матрицата треба да се дефинира најголемиот ризик со одбирање на соодветно поле за последица 

и поле на веројатност за истото. Доколку постојат повеќе ризици тогаш се пополнува за секој ризик 

посебна матрица. Како податок за времетраењето на прекин во матрицата се внесува најкраткиот 

временски период на прекин кој ќе доведе до избраните последици во матрицата. 

 
  



 

 

Прилог: 

Матрица за корисник со сензитивен процес 

 
Последица на: Веројатност да се случи: 

 
Луѓе Животна средина 

Квалитет/опрема/ 
влијание на процес 

10% 30% 50% 80% 

1 Мала повреда 

Краткотраен ефект. 
Големо контролирано 
отпуштање на штетни 

материи. 

Мала девијација на 
производниот процес. 

    

2 Голема повреда 

Ограничено испуштање 
на штетни материи. 

Можно намалување на 
опсегот во дозволите. 

Производ кој не 
одговара на 

спецификацијата. 
Одложување на 

работата на погонот за 
најмалку 1 час. 

    

3 Сериозна повреда 

Долготрајна последица. 
Неконтролирано 

испуштање на штетни 
материи. 

Тужби и обвиненија. 
Можно намалување на 
опсегот во дозволите. 

Итно запирање на 
работата на погонот. 

Одложување на 
работата на погонот 

најмалку 1 работен ден. 

    

4 Фатална повреда 

Трајна последица од 
огромен размер. 

Голем број на 
обвиненија. 

Можно одземање на 
лиценца за работа. 

Трајна штета во 
погонот или 
фабриката. 

    

Обележи едно 
од наведените    

Обележи барем една веројатност 
од наведените 

Минимално времетраење на прекинот во снабдувањето со електрична енергија за 
кој ќе настанат назначените последици: 

  

  



 

 

Барање за регистрирање како корисник со сензитивен процес (CSP) 

   

Податоци за корисник  Дејност на мерното место 

Име на корисник:         Транспорт 

ЕДБ/ЕМБГ:        Рударство 

Адреса:        Тешка индустрија 

Лице за контакт:        Производство 

Телефон:        Станица за вода, прочистителна станица 

E-mail:        Болница или клиника 

   Училиште, Градинка 

Податоци за мерното место   Дистрибутерска компанија со ладилници 

Број на корисник:        Владин објект 

Место на потрошувачка бр:        Хидрометеролошка или сеизмолошка станица 

Адреса:        Производител на електрична енергија 

КЕЦ:        Маркет 

   Шопинг центар 

Сопствен генератор   Место за забава 

 Да   Канцеларии/ Администрација 

 Не   Друго      

  

 
  

Работна активност на местото на потрошувачка: 

      

Последици со кои би се соочиле при прекин во снабдувањето со електрична енергија и мерки кои би ги 

превземале: 

      

 

Изјава од подносителот на барањето/корисник 

Потврдувам дека горенаведените податоци и податоците дадени во прилог на ова барање се точни и вистинити и се 

однесуваат за број на корисник и место на потрошувачка во моја сопственост, односно за кои сум овластен примач на 

фактура. 

Согласен сум Електродистрибуција ДООЕЛ да ги користи и обработува моите податоци во тековното работење.  

 

 

Датум Корисник 

      

 
  



 

 

Прилог: 
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